河北省人力资源和社会保障厅

关于印发《2015年度河北省人力资源和社会

保障课题研究优秀成果目录》的通知
冀人社字〔2016〕65号
省直有关部门、有关高等院校和科研机构：

经专家组评审，2015年度河北省人力资源和社会保障研究课题优秀成果计107项。其中，一等奖9项，二等奖21项，三等奖77项。现将获奖课题目录印发。

按照《河北省人力资源和社会保障课题研究管理办法》规定，对获得一等奖的，向前5位课题组成员颁发结项和获奖证明；对获得二等奖的，向前3位课题组成员颁发结项和获奖证明；对获得三等奖的课题，向课题主持人颁发结项和获奖证明。

                        河北省人力资源和社会保障厅

                            2016年4月26日

（此件主动公开）

2015年度河北省人力资源和社会保障

课题研究优秀成果目录

一、2015年度优秀课题（93项）

（一）一等奖（9项）
1、课题编号：JRS-2015-0007

课题名称：“十三五”时期失业保险制度发挥“三位一体”功能研究

课题管理单位：河北大学

课题负责人：成新轩

课题组成员：于艳芳、李林、李超、冯洁

2、课题编号：JRS-2015-0010

课题名称：深化审批制度改革、建立省市县“三级”职权运行体系研究

课题管理单位：河北经贸大学

课题负责人：赵建强

课题组成员：陈爽、曹文芳、武笑笑、冯亚冷、崔建、王云龙、史学良

3、课题编号：JRS-2015-0017

课题名称：河北省被征地农民社会保障问题研究

课题管理单位：
河北科技学院

课题负责人：李锡英

课题组成员：张红伟、刘亚、刘啸山、荆丽君、张曼、王小丽、刘丹

4、课题编号：JRS-2015-0020

课题名称：京津冀家政服务市场需求及发展趋势研究

课题管理单位：河北女子职业技术学院

课题负责人：赵继忠

课题组成员：路秀平、张晓倩、李智鹏、刘喆、何梦昕、张雅美

5、课题编号：JRS-2015-1119

课题名称：酒店管理专业“零学费上学、零距离质量就业及可持续发展”人才培养模式理论与实践研究

课题管理单位：河北旅游职业学院

课题负责人：盖艳秋

课题组成员：王思力、孙志新、李建峰、王金茹、杨倩音、童江、马磊、沈博、王光辉、李艳

6、课题编号：JRS-2015-3001

课题名称：将京津的科技人才优势转化为河北产业优势研究

课题管理单位：河北省社会科学院

课题负责人：王建强

课题组成员：周爱军、李一凡、姜兴、张亚宁、金红勤、王艳霞

7、课题编号：JRS-2015-3017

课题名称：我省卫生检验与检疫专业人才队伍及建设研究

课题管理单位：河北医科大学

课题负责人：高天阳

课题组成员：汤泓、张瑞、牛远、韩玮、连靠奇、张瑛、曹亮、曹群、臧国庆

8、课题编号：JRS-2015-3069

课题名称：京津冀区域一体化背景下“1+1嵌入式校企合作”动漫人才培养模式研究

课题管理单位：河北旅游职业学院

课题负责人：成启明

课题组成员：邹海岩、于畅、胡宇航、荣文皓、沈广林、汪洪祥

9、课题编号：JRS-2015-5010

课题名称：河北省国有企业负责人绩效薪酬激励体系的改革及完善

课题管理单位：河北金融学院

课题负责人：程培先

课题组成员：田倩、秘月辉、孔庆景、高文亮、韦彩霞、刘红红
（二）二等奖（18项）

1、课题编号：JRS-2015-0001

课题名称：河北省医疗保险衔接政策问题研究

课题管理单位：河北经贸大学

课题负责人：戴溥之

课题组成员：崔丽欣、支子雯、孟娜

2、课题编号：JRS-2015-0004

课题名称：“十三五”时期河北经济发展对就业结构的影响和对策研究

课题管理单位：河北经贸大学

课题负责人：赵丽丽

课题组成员：张廷茂、周博、崔丽欣、穆娟

3、课题编号：JRS-2015-0005

课题名称：不同类型公益类事业单位实行分类人事管理的研究

课题管理单位：河北经贸大学

课题负责人：蔺丰奇

课题组成员：张廷茂、崔晨丹、梁坤、张京、申旭光、蔡萌

4、课题编号：JRS-2015-0011

课题名称：河北省基层调解组织建设现状及对策研究

课题管理单位：河北经贸大学

课题负责人：王明刚

课题组成员：刘红燕、安奉钧、苏跃斌、韩素卿、韩芳、李文河、田硕、赵佳静

5、课题编号：JRS-2015-0022

课题名称：河北省高职院校推进大众创业万众创新实现路径研究

课题管理单位：石家庄信息工程学院

课题负责人：盖海红

课题组成员：黄淑敏、孙静、贾东城、赵亚宁、康莉霞、张立志、马幼莲

6、课题编号：JRS-2015-1001

课题名称：大数据时代促进河北省农民工就业研究

课题管理单位：河北省社会科学院

课题负责人：李伟

课题组成员：吴灿、曹文芳

7、课题编号：JRS-2015-1072

课题名称：以高等院校为依托的众创空间的模型构建与实践研究

课题管理单位：石家庄学院

课题负责人：马世猛

课题组成员：石永贵、李海霞、赵佳娜、康艳宁

8、课题编号：JRS-2015-1120

课题名称：新常态下高职毕业生就业困境及对策研究

课题管理单位：河北旅游职业学院

课题负责人：孙志新

课题组成员：张文阁、盖艳秋、张  静、朴树阁、李桂环、孙  鹏、杨国清

9、课题编号：JRS-2015-2032

课题名称：机关事业单位与企业养老保险制度并轨机制研究

课题管理单位：河北地质职工大学

课题负责人：袁婧

课题组成员：张军田、林胜双

10、课题编号：JRS-2015-3089

课题名称：发展现代职业教育、完善技能人才培养体系问题研究

课题管理单位：唐山劳动技师学院

课题负责人：陈立勇

课题组成员：王东风、马伶伶、王子杰、徐世界、刘华锋、左艳军

11、课题编号：JRS-2015-3013

课题名称：技术应用型本科人才培养途径研究

课题管理单位：河北科技大学

课题负责人：寇跃灵

课题组成员：寇改红、贾 鹏、刘继坤、颜 铭

12、课题编号：JRS-2015-3054

课题名称：适应河北省产业结构调整、构建开放型人才培养体系

课题管理单位：河北工程技术学院

课题负责人：王永先

课题组成员：马军霞、谢晓莉、郝丽青、申东泽
13、课题编号：JRS-2015-4005

课题名称：河北省机关事业单位养老保险制度平稳入轨实现路径研究

课题管理单位：石家庄经济学院

课题负责人：李晓晟

课题组成员：张雁白、徐士琴、郭宁、冯伟、李子琦、黄志强、李妍妍、郭明累、姚泽梁

14、课题编号：JRS-2015-4007

课题名称：提高公务员“四级联考”的科学性和针对性问题研究

课题管理单位：中国环境管理干部学院

课题负责人：刘京晶

课题组成员：孟佳林、毕会娜、刘继为、袁合静、张玉萍

15、课题编号：JRS-2015-5002

课题名称：河北省行业收入差距问题研究

课题管理单位：石家庄市农科院

课题负责人：田东良

课题组成员：刘文超、李辉、郝桂琴、王春海、石乐

16、课题编号：JRS-2015-5007

课题名称：河北省地勘事业单位绩效考核体制及绩效工资改革研究

课题管理单位：石家庄经济学院

课题负责人：刘云

课题组成员：王树巍、沈丽、韩静、付广利

17、课题编号：JRS-2015-7014

课题名称：新常态下河北地方高校自主引智机制创新问题研究

课题管理单位：
河北工业职业技术学院

课题负责人：郝海霞

课题组成员：冯秀军、武明伟、赵文超、武坛

18、课题编号：JRS-2015-7025

课题名称：省域开放大学办学模式的创新与研究

课题管理单位：河北广播电视大学

课题负责人：崔静

课题组成员：张海珍、赵丽丽、李洋

（三）三等奖（66项）

1、课题编号：JRS-2015-0002

课题名称：城镇化背景下河北省新生代农民工就业保障问题研究

课题管理单位：河北经贸大学

课题负责人：桂莉

课题组成员：崔丽欣、李亚男、吴兴卉

2、课题编号：JRS-2015-0003

课题名称：人才评价机制研究

课题管理单位：河北经贸大学

课题负责人：贾鸿雁

课题组成员：张廷茂、赵娜、郑伟波、崔丽欣

3、课题编号：JRS-2015-0006

课题名称：京津冀区域内社会保险关系转移接续问题研究

课题管理单位：河北大学

课题负责人：曹佩琪

课题组成员：宋凤轩、谷彦芳、杨竹晴、张德川

4、课题编号：JRS-2015-0008

课题名称：河北省养老保险基金可持续发展研究

课题管理单位：河北大学

课题负责人：李超

课题组成员：杨文杰、孙健夫、秦加加、赵美玲

5、课题编号：JRS-2015-0009

课题名称：河北省基层人力资源社会保障公共服务体系研究

课题管理单位：河北省社会科学院

课题负责人：姜兴

6、课题编号：JRS-2015-0023

课题名称：《事业单位人事管理条例》的历史路径依赖研究

课题管理单位：河北工程大学

课题负责人：李清章

课题组成员：张京、任海霞、胡颖欣、赵峰、宣苓艳

7、课题编号：JRS-2015-0024

课题名称：宏观经济政策下的高校动画专业人才培养策略与就业问题研究

课题管理单位：石家庄学院

课题负责人：路倩

课题组成员：马丽华、刘金敏、张云志、赵丹琳

8、课题编号：JRS-2015-0026

课题名称：高校技术资本化研究

课题管理单位：河北经贸大学

课题负责人：王海燕

课题组成员：刘晶、牛习全、赵士豪、李敬、崔娜

9、课题编号：JRS-2015-0027

课题名称：构建河北省和谐劳动关系策略研究

课题管理单位：河北科技大学

课题负责人：霍晓姝

课题组成员：王  冠、廖雅珍、李劲松、徐  敏、田瑞岩、吴春荣、刘相峰

10、课题编号：JRS-2015-1005

课题名称：激发市场主体活力、推进大众创业、万众创新问题研究

课题管理单位：河北省社会科学院

课题负责人：车同侠

课题组成员：王立源、王彦芳

11、课题编号：JRS-2015-1007

课题名称：激发市场主体活力、推进大众创业、万众创新问题研究

课题管理单位：中共唐山市委党校

课题负责人：李霞

课题组成员：郑淑红、李艳利、郑建民

12、课题编号：JRS-2015-1009

课题名称：河北省财政支出政策与积极就业政策的协同性分析及提升对策

课题管理单位：河北大学

课题负责人：马文秀

课题组成员：王立军、尹玉梅、尹凤宝、侯珺然、乔敏健、孟彤、丁冉冉

13、课题编号：JRS-2015-1016

课题名称：京津冀协同发展背景下河北省大学生创业促进政策机制构建研究

课题管理单位：河北工业大学

课题负责人：冯赵建

课题组成员：贾博、王大本、张慧川、王云胜、王永学、叶宏、王莹

14、课题编号：JRS-2015-1020

课题名称：河北省大学生就业起薪期望的影响因素实证分析

课题管理单位：河北经贸大学

课题负责人：许冬倩

课题组成员：韩芳、梁婉君、李会宣
15、课题编号：JRS-2015-1028

课题名称：实施精细化管理、创新高校就业创业实践育人体系

课题管理单位：河北农业大学

课题负责人：赵娜

课题组成员：刘哲、张竞乾、程嘉宁、杜磊、李楠、朱玉涛、宗雪红、程嘉宁

16、课题编号：JRS-2015-1038

课题名称：新常态下拓宽大学生就业渠道研究

课题管理单位：河北医科大学

课题负责人：杨晓星

课题组成员：杨红瑞、薛晓静、赵建宝、何光凝

17、课题编号：JRS-2015-1047

课题名称：河北省普通高校工科女生就业困境及对策探析

课题管理单位：石家庄经济学院

课题负责人：高彦丽

课题组成员：朱晓玲、王晶、王莉、刘亚立

18、课题编号：JRS-2015-1057

课题名称：工科院校大学生职业核心能力培养实践研究

课题管理单位：石家庄经济学院

课题负责人：李聚光

课题组成员：罗秀波、梁瑞英、李秀娟

19、课题编号：JRS-2015-1058

课题名称：成功创业者与潜在创业者人格特质的差异研究

课题管理单位：石家庄经济学院

课题负责人：李强

课题组成员：田飞、陈伟娜、白玉翠、张学勇

20、课题编号：JRS-2015-1064

课题名称：高职毕业生就业现状调查及对策研究

课题管理单位：石家庄信息工程职业学院

课题负责人：郑军锐

课题组成员：李敏华、任铁争、白丽英、张晓、王建辉、刘洋

21、课题编号：JRS-2015-1066

课题名称：新常态下河北省高职院校学生就业新动向研究

课题管理单位：石家庄信息工程职业学院

课题负责人：赵文花

课题组成员：成晓丽、崔新英、李向明、成翠卓、刘春霞、武少颖

22、课题编号：JRS-2015-1069

课题名称：经济新常态背景下高职毕业生就业质量评价体系研究

课题管理单位：石家庄铁路职业技术学院

课题负责人：杜玉林

课题组成员：刘占良、闫志刚、杜建华、杨新伟、胡宇庭、王渝、李君、万涛

23、课题编号：JRS-2015-1076

课题名称：提高河北省高职毕业生就业竞争力的研究与对策

课题管理单位：河北交通职业技术学院

课题负责人：匡博

课题组成员：王颖、靖彩玲、布秀敏

24、课题编号：JRS-2015-1077

课题名称：新常态下稳定和扩大高职毕业生就业问题研究

课题管理单位：河北交通职业技术学院

课题负责人：刘春秀

课题组成员：刘伟军、程国琴、赵增军

25、课题编号：JRS-2015-1083

课题名称：京津冀协同发展规划背景下拓宽高校毕业生就业渠道、推进公平就业问题研究

课题管理单位：河北交通职业技术学院

课题负责人：刘阳

课题组成员：张体勇、马领弟、张利儒、匡博、张于思、张辉、曲恩超

26、课题编号：JRS-2015-1084

课题名称：关于我省机关事业单位养老保险制度平稳入轨问题研究

课题管理单位：河北交通职业技术学院

课题负责人：任燕落

课题组成员：朱世伟、王磊、迟明黎、王友秀

27、课题编号：JRS-2015-1085

课题名称：河北省应用型大学本科学生培养问题研究

课题管理单位：中国环境管理干部学院

课题负责人：孟媛媛

课题组成员：陈婧、张静
28、课题编号：JRS-2015-1087

课题名称：城镇化背景下河北省农村转移劳动力就业路径研究

课题管理单位：中国环境管理干部学院

课题负责人：王璐

课题组成员：王微、高原、陈婧

    29、课题编号：JRS-2015-1090

课题名称：高校毕业生就业政策落实情况跟踪调查

课题管理单位：河北传媒学院

课题负责人：张宁

课题组成员：董旭、高海霞、马婧

30、课题编号：JRS-2015-1101

课题名称：河北省大学生创业带动就促进途径研究

课题管理单位：河北工业职业技术学院

课题负责人：杨志伟

课题组成员：梁艳清、甘泉、周洪光、安建良、高笑冰、王彦飞、韩立峰、张彦玲

31、课题编号：JRS-2015-1103

课题名称：期望偏差视角下河北普通高校毕业生就业问题研究

课题管理单位：河北科技师范学院

课题负责人：赵姗姗

课题组成员：金惠新、王箐、任可心、刘思延、张琛

32、课题编号：JRS-2015-1108

课题名称：发展“现代学徒制”人才培养模式、提升我省高职高专毕业生就业能力

课题管理单位：河北政法职业学院

课题负责人：解娇娜

课题组成员：解妮娜、历建明、刘松颖、田  亮、陈礼丹、吴  敏、郑英美、陈玉娟

    33、课题编号：JRS-2015-1109

课题名称：京津冀一体化产业迁移背景下河北高职院校就业政策研究

课题管理单位：河北政法职业学院

课题负责人：王娜

课题组成员：张俊娜、王灵芝、崔广利、王舜华
34、课题编号：JRS-2015-1113

课题名称：借助“互联网+”战略、促进大众创业万众创新

课题管理单位：河北金融学院

课题负责人：田旭

课题组成员：范玉凤、王炎、赵永新、杨建永

35、课题编号：JRS-2015-1116

课题名称：新常态背景下河北省高校毕业生结构性失业现状及其对策研究

课题管理单位：河北金融学院

课题负责人：杨昱梅

课题组成员：尹晓菲、李嫣资、李继娜、杨红瑞

36、课题编号：JRS-2015-1124

课题名称：河北省产业升级背景下促进高职院校毕业生就业问题研究

课题管理单位：石家庄职业技术学院

课题负责人：孟庆子

课题组成员：李强、吴志福、任颖、伦关臣

37、课题编号：JRS-2015-1126

课题名称：高职大学生就业创业途径研究

课题管理单位：石家庄职业技术学院

课题负责人：乔振民

课题组成员：郝娜、郝敏钗、刘薇

38、课题编号：JRS-2015-1130

课题名称：基于创业促就业的独立学院大学生创业教育研究

课题管理单位：燕山大学

课题负责人：王凤成

课题组成员：白丽丽、张英明、李韫伟、韩新宝

39、课题编号：JRS-2015-1141

课题名称：河北省大学生就业地域结构失衡及对策的研究

课题管理单位：燕山大学

课题负责人：于海波

课题组成员：陈子明、张磊、赵新波

40、课题编号：JRS-2015-1142

课题名称：河北省高职院校大学生就业能力提升研究

课题管理单位：保定职业技术学院

课题负责人：焦娇

课题组成员：贾茜、吕卫华、李静、王四洋、张威、张希

41、课题编号：JRS-2015-2004

课题名称：新常态下社保基金投资监管研究——基于地方政府责任的视角

课题管理单位：河北大学

课题负责人：李林

课题组成员：郭赞、王义卿、李雅超、田菊会、赵美玲、秦加加、孙颖鹿、张德川

42、课题编号：JRS-2015-2023

课题名称：构建符合人民警察职业特点的保障制度

课题管理单位：河北公安警察职业学院

课题负责人：李小华

课题组成员：张伟、李娜、何磊、韩立峰、王萌、张岭梓

43、课题编号：JRS-2015-3002

课题名称：河北省建立集聚人才的体制机制问题研究

课题管理单位：河北省社会科学院

课题负责人：鲍志伦

课题组成员：陈伟、刘文艳、王艳霞、郑英霞

44、课题编号：
JRS-2015-3006

课题名称：新常态下产业工人终身职业培训体系研究

课题管理单位：河北工业大学

课题负责人：刘平

课题组成员：贾清、王轩、戎贤、牟玲玲、刘剑文

45、课题编号：
JRS-2015-3011

课题名称：京津冀人才共享路径研究

课题管理单位：河北经贸大学

课题负责人：赵培红

课题组成员：单海鹏、程丽梅、杜鹏奇

46、课题编号：JRS-2015-3015

课题名称：基于技能人才需求分析的涉农院校大学英语课程体系建设研究

课题管理单位：河北农业大学

课题负责人：郭坤荣

课题组成员：王佳、宋敏、康晓会、冯丽娜、韩琳、牛冀莲

47、课题编号：JRS-2015-3019

课题名称：基于主流社交网络平台的河北省人才公共服务体系建设研究

课题管理单位：华北理工大学

课题负责人：韩英军

课题组成员：连红军、韩继伟、黄文学、周志刚

48、课题编号：JRS-2015-3023

课题名称：京津冀协同发展背景下“政行企校社·五位一体”合作培养人才研究

课题管理单位：河北建筑工程学院

课题负责人：王华彪

课题组成员：祁佳斌、刘奇、杨丽娜、贾绍宁、张文山、张喜梅

49、课题编号：JRS-2015-3027

课题名称：京津冀协同发展背景下河北省加强北京科技人才引用策略研究

课题管理单位：石家庄经济学院

课题负责人：张媛

课题组成员：岑玢、董晓娟、董晓宏、薛冰、秦钢、赵全海

50、课题编号：JRS-2015-3038

课题名称：网络环境下河北高职图书馆人才开发机制研究

课题管理单位：河北交通职业技术学院

课题负责人：靖彩玲

课题组成员：路青、布秀敏、郭军城、徐冰、匡博、刘鹏茹

    51、课题编号：JRS-2015-3042

    课题名称：汽车维修行业校企合作高技能人才体系研究

    课题管理单位：河北交通职业技术学院

    课题负责人：王爱兵

    课题组成员：武丽霞、刘亚朋、吕艳波、赵海宾、张玉泉、胡瑞雪、刘志忠、王廷臣、郝金魁、赵雪永

52、课题编号：JRS-2015-3053

课题名称：河北优势产能国际合作中英语人才培养体系研究

课题管理单位：河北工程技术学院
课题负责人：孟新颖

课题组成员：袁松、刘亚方、肖少华、李静
    53、课题编号：JRS-2015-3057

课题名称：河北省高职高技能人才培养问题研究

课题管理单位：河北工业职业技术学院

课题负责人：宋惠敏

课题组成员：张淑艳、夏晨、姚晓丽、李新丽

    54、课题编号：JRS-2015-3061

课题名称：高职院校“现代学徒制”女性人才培养模式研究

课题管理单位：河北女子职业技术学院

课题负责人：冯科

课题组成员：张雅美、李卫国、何梦昕、姚  莹、高  磊、刘纪周

55、课题编号：JRS-2015-3075

课题名称：京津冀协同发展背景下的河北省创新型人才引进对策问题研究

课题管理单位：石家庄职业技术学院

课题负责人：顾丹丹

课题组成员：周超、郭全洲、王燕、甄珍、王远航

56、课题编号：JRS-2015-3076

课题名称：“三位一体“高职高技能人才培养模式研究

课题管理单位：石家庄职业技术学院

课题负责人：郝敏钗

课题组成员：程俊红、张 华、尹宗桃、陈英悄

57、课题编号：JRS-2015-3079

课题名称：河北省会展人才培养模式的创新思维

课题管理单位：石家庄职业技术学院

课题负责人：赵宁

课题组成员：王小朋、陈荣荣、梁  千、朱云飞

58、课题编号：JRS-2015-3080

课题名称：高职院校商务英语技能型人才培养机制研究

课题管理单位：石家庄职业技术学院

课题负责人：尹晓宁

课题组成员：陶莉、张瑜、郝雅楠、赵玲洁

59、课题编号：JRS-2015-3081

课题名称：京津冀协同发展背景下河北省区域人才合作问题研究

课题管理单位：石家庄职业技术学院

课题负责人：吴洁

课题组成员：张文超、王燕、王丽蕊

60、课题编号：JRS-2015-3087

课题名称：河北省科技人才流动问题分析与对策研究

课题管理单位：唐山学院

课题负责人：李星

课题组成员：刘双喜、白凌、刘阳、佟继英、张卉芳

61、课题编号：JRS-2015-4009

课题名称：高校实行公开招聘制度的问题与对策研究

课题管理单位：燕山大学

课题负责人：郑宏宇

62、课题编号：JRS-2015-5005

课题名称：国有企业负责人薪酬制度改革问题研究

课题管理单位：河北师范大学

课题负责人：吴永立

课题组成员：王迎春、孙俊东、迟凤敏、刘彦超、张盈盈

63、课题编号：JRS-2015-5006

课题名称：关于事业单位薪酬体系改革的探究

课题管理单位：石家庄铁道大学

课题负责人：陈旭

课题组成员：张萃、李铁林、刘维庆、唐淑娟、温杰

64、课题编号：JRS-2015-6009

课题名称：我省城镇化进程中失地农民利益诉求问题研究

课题管理单位：中国环境管理干部学院

课题负责人：高原

课题组成员：王璐、王微

65、课题编号：JRS-2015-6013

课题名称：河北省构建和谐劳动关系的体制与机制研究

课题管理单位：唐山师范学院

课题负责人：项贤国

课题组成员：王芳、朱玲

66、课题编号：JRS-2015-7003

课题名称：法治人社建设问题研究

课题管理单位：河北经贸大学

课题负责人：郭雪慧

课题组成员：刘伟军、程国琴、赵增军

二、经批准延期结项的2014年度优秀课题（14项）

（一）二等奖（3项）
1、课题编号：JRS-2014-1033

课题名称：河北省高校大学生创新创业能力的实证研究

课题管理单位：河北农业大学

课题负责人：张维

课题组成员：樊云飞、姜雪梅、魏东蕊、刘娜、赵悦平

2、课题编号：JRS-2014-2003

课题名称：河北省养老保险制度改革研究

课题管理单位：燕山大学

课题负责人：罗杰

课题组成员：姜南、杨慧、陈海平、李欣

3、课题编号：JRS-2014-3023

课题名称：基于“四种思维”视角的河北省高校高层次创新型人才培养机制研究

课题管理单位：华北理工大学

课题负责人：张雪

课题组成员：安海娟、韩丽贤、孙晖、李贺体、高月春

（二）三等奖（11项）

1、课题编号：JRS-2014-1020

课题名称：分类引导模式下的高校毕业生就业能力提升机制研究

课题管理单位：河北师范大学

课题负责人：张玉杰

课题组成员：王海燕、齐兴、曹丽娅

2、课题编号：JRS-2014-1030

课题名称：构建河北省高校毕业生和谐就业机制研究

课题管理单位：河北农业大学

课题负责人：李宁

课题组成员：赵振江、周永杰、王娟

3、课题编号：JRS-2014-1037

课题名称：京津冀文化创意人才创业的障碍与对策研究

课题管理单位：河北农业大学

课题负责人：李艳

课题组成员：王荣花、王义杰、史小建、张宁、张李娜、杨柳

4、课题编号：JRS-2014-1039

课题名称：河北省经济增长和就业增长动态效应模式研究

课题管理单位：石家庄铁道大学

课题负责人：宋宁

课题组成员：杨博、吴琼、张新宁

5、课题编号：JRS-2014-1103

课题名称：虚拟经济视域下当代大学生就业问题研究

课题管理单位：河北中医学院

课题负责人：郝会欣

课题组成员：石香云、赵  理、翟军卫、王洪亮、彭素栾

6、课题编号：JRS-2014-1104

课题名称：张家口市高等院校毕业生就业问题研究

课题管理单位：张家口学院

课题负责人：史艳霞

课题组成员：韩德兰、王玉萍、祁延铭、杨锦瑞、毛志强、戴  华、裴翠英、赵领军、冯中贤、赵俊夺、雷  慧

7、课题编号：JRS-2014-3007

课题名称：河北省高校英语专业自主创业教育与复合型外语人才的培养研究

课题管理单位：河北师范大学

课题负责人：李  伟

课题组成员：任宇红、边媛媛、于丹梅、武雁萍

8、课题编号：JRS-2014-3039

课题名称：基于工作导向的职前教师教育实践教学改革研究--以石家庄学院为例

课题管理单位：石家庄学院

课题负责人：苗培周

课题组成员：吴宝瑞、茹荣芳、曹雪梅、赵志航、张波、李运昌

9、课题编号：JRS-2014-5001

课题名称：健全机关事业单位预防“吃空饷”长效机制问题研究

课题管理单位：河北科技师范学院

课题负责人：王建猛

课题组成员：赵敏华、郭明春、曹健慧、胡春明、李占坡

10、课题编号：JRS-2014-7006

课题名称：农民工工资支付保障长效机制研究——基于京津冀一体化角度

课题管理单位：石家庄经济学院

课题负责人：曹丽君

课题组成员：耿东阳、于香梅

11、课题编号：JRS-2014-7007

课题名称：张家口民营企业劳资关系的现状及对策研究

课题管理单位：河北建筑工程学院

课题负责人：席宾

课题组成员：席岳琳、孙正东、白振荣